Приморская краевая общественная организация

«Федерация парусного спорта»

Заседание Президиума ПКОО ФПС

г. Владивосток, 21 июля 2015 г.

Протокол Заседания Президиума № 07/15
 Присутствовали члены Президиума:
М.И. Ермаков (Президент ПКОО ФПС, доверенность от Т.А. Ермаковой, Г.И. Чуева), Хромченко Е.Б. (Доверенности от Никитина Б.Л., Сухарева  Ю.А.), Н.В. Чубенко (доверенность от К.Г.Белоконь), С.В. Сипотенко, А.В. Кравец,  А.С. Огай, Беляев С., Ходырев  В.М. (доверенность от Касинского А.Л.), Гайдаенко Д.С
Присутствовали:_____9____

По доверенности:_____6____

Отсутствовал: ____6_____

1. О повестке дня на 21 июля 2015 г.

СЛУШАЛИ:  Ермаков М.И.:
ПОСТАНОВИЛИ: Повестку дня заседания Президиума ПКОО ФПС дополнить вопросами:

-  О переносе  регаты Кубок Находки

- Оформление яхт уходящих  на международные соревнования

*голосовали единогласно*
2. О проведении КЗПВ - Чемпионат России среди крейсерских яхт 6.72
СЛУШАЛИ:   Ермакова  М.И.

Дата проведения Всероссийской регаты: «Кубок залива Петра Великого» 3-14 сентября.   В  этом  году Парад  открытия  будет проведен  4 сентября с 16.00 до 18.00 в бухте Аякс для участников «Восточно-экономического форума 2015».

Помимо  крейсерских яхт, рассматривается участие швертботов.
На сегодняшний день подтвердили свое участие - 8 субъектов Российской  Федерации  без  учета  участников Приморского края. (Приложение № 1 от 21.07.2015 г.)
Работа по подготовке  ведется  согласно  ежегодного плана  подготовки  КЗПВ.
Просьба к  яхт-клубам: вывести на воду максимальное  количество яхт  для  участия в параде в бухте Аякс.
ПОСТАНОВИЛИ: Информацию принять к  сведению.
*голосовали единогласно*

3. О праздновании дня ВМФ (Докладывает: Ермаков  М.И.)
В связи с празднованием Дня ВМФ 26 июля 2015, выход и плавание плавательных средств в Амурском заливе на участке №7 в районе бухты Спортивная гавань в нижеуказанное время ЗАПРЕЩЕНО:

- 22 июля (среда)  08.00 – 19.00;

- 24 июля (пятница) 7.30 – 17.00 (резерв 25 июля);

26 июля - Военно-морской парад ТОФ;

ВНИМАНИЕ!

Учитывая выше сказанное, старт очередной гонки на Кубок Владивостока 22 июля переносится с 19.00 на 19.30.

Тазиевой  А.Н.  довести  до сведения  через официальные сайты.

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию принять к сведению.

*голосовали единогласно*
4. Оформление  яхт  для выхода  в  зарубежное  и дальнее  спортивное плавание – комитет по этике (Доклад:  Ермаков М.И.)

Комитету по этике ПКОО ФПС (Председатель Хромченко Е.Б.) решить вопрос о нарушении правил выхода яхт без уведомления руководства ПКОО ФПС для участия в международных регатах.
Также информировать членов Федерации о выполнении устава и решений  ПКОО ФПС.

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию принять к сведению.

*голосовали единогласно*
5.  О переносе сроков  проведения  «Кубка  г. Находка» с  25-27 сентября 2015. (Докладывает: Ходырев В.М.)
Учитывая,  что дата проведения «Кубок Находки» совпадает с датой  проведения «Кубок  Плату25» (25-27 сентября), поступило Ходатайство от Находкинской федерации парусного спорта, с просьбой  рассмотреть возможность переноса срока проведения одного из мероприятий.

Приложение № 2 к Протоколу

Ермаков М.И.: Необходимо согласовать данное предложение с участниками «Кубка Плату». Вопрос требует дополнительного рассмотрения.

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию принять к сведению.

*голосовали единогласно*
РАЗНОЕ:
6. Результаты визита вице-президента ИСАФ Ли Ченхая  в Федерацию парусного спорта Хабаровского края.(Докладывает:  Чубенко Н. )
20  июля 2015  Господин Ли Ченхай, вице-президент  ИСАФ после завершения Международного парусного фестиваля «Кубок  Семь Футов»,  по прибытии в Хабаровск посетил местный яхт-клуб, выехал на акваторию реки Амур, и на месте убедился в возможности проведения совместных парусных регат на акватории реки Амур.

В  ходе  визита  состоялась  встреча китайских гостей с представителями краевых властей и руководством Хабаровской краевой федерации парусного спорта. В результате переговоров были достигнуты договоренности о создании международного центра водных видов спорта и проведении ежегодного парусного фестиваля Фуюань-Хабаровск, который станет привлекательным не только для спортсменов, а также для жителей приграничных территорий и туристов со всего мира. Регата будет проходить  по течению реки  из г. Хабаровска в  г. Фуюань.
Дата проведения  будет сообщена дополнительно.

 ПОСТАНОВИЛИ: Информацию принять к  сведению.

*голосовали единогласно*

7. О сдаче членских взносов.

ИНФОРМИРОВАЛА:  Тазиева А.

О членских взносах в ПКОО ФПС (Тазиева)

По состоянию на 21.07.2015  количества  сдавших взносы:

Всего 430.
ПОСТАНОВИЛИ:  Информацию принять к  сведению

*голосовали единогласно*
Президент ПКОО ФПС                                                                                        М. Ермаков
Секретарь

                    А.Тазиева